２０２４年１０月３０日

各 位

株主還元方針の変更（DOE 指標導入）及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主還元方針の変更及び 2025 年 3 月期の配当予想

の修正について下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、変更後の株主還元方針は、2025 年 3 月期より適用いたします。

記

１．株主還元方針の変更内容及び理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つとして位置づけ、継続的かつ

安定的な配当を実施してまいりました。

今般、株主・投資家の皆様へ安定的に株主還元を行い、企業の成長に応じて増配を行う姿

勢をより明確にする為、株主還元の指標を連結配当性向から DOE（株主資本配当率）に変

更いたしました。

変更前 当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つと認識しております。持続

的な成長と企業価値の向上のための積極的な事業展開や様々なリスクに備えるため

の財務健全性とのバランスを考慮したうえで、安定配当を維持しながら中長期的な視

点で連結業績に応じた利益還元を行うことを基本方針としております。

業績連動利益配分の指標として連結配当性向 25～35％を目標として実施してまいり

ます。

また、自己株式の取得につきましても、株主還元や資本効率向上のため、時期及び財

政状況に応じて実施することといたします。

内部留保につきましては、中長期的な視点に立ち、事業環境の急激な変動に対応出来

る企業体質の確立と、中長期的な成長に向けた重点分野への投資を中心に経営基盤強

化のために有効活用し、将来の業績向上を通じて利益還元を行ってまいります。

変更後 当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つと認識しております。持続

的な成長と企業価値の向上のための積極的な事業展開や様々なリスクに備えるため

の財務健全性とのバランスを考慮したうえで、安定配当を維持しながら中長期的な視

点で連結業績に応じた利益還元を行うことを基本方針としております。

毎年の配当金につきましては、DOE（連結株主資本配当率）4.0％以上を目途に、継

会 社 名 サ ン ワ テ ク ノ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 松尾 晶広

（コード番号 ８１３７ 東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員管理本部長 的場 孝成

（ＴＥＬ．０３－５２０２－４０１１）

続的かつ安定的な配当を行うことを目標に実施してまいります。

また、自己株式の取得につきましても、株主還元や資本効率向上のため、時期及び財

政状況に応じて実施することといたします。

内部留保につきましては、中長期的な視点に立ち、事業環境の急激な変動に対応出来

る企業体質の確立と、中長期的な成長に向けた重点分野への投資を中心に経営基盤強

化のために有効活用し、将来の業績向上を通じて利益還元を行ってまいります。

２．配当予想の修正内容及び理由

当該株主還元方針の変更に伴い、2025 年 3 月期の期末配当予想（普通配当）を 1 株あた

り 10 円増配し、60 円に修正することにいたしました。さらに、5 月 10 日に発表いたしま

した設立 75 周年記念配当 10 円を加算し、期末配当予想は 70 円（普通配当 60 円、記念配

当 10 円）となる予定です。

年間配当金
配当性向

（連結）

株主資本

配当率

（連結）
第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（2024年 5月 10日公表）

60 円 00 銭

（普通配当 50 円 00 銭）

（記念配当 10 円 00 銭）

110 円 00 銭

（普通配当 100 円 00 銭）

（記念配当 10 円 00 銭）

69.0% 4.00%

今 回 修 正 予 想

70 円 00 銭

（普通配当 60 円 00 銭）

（記念配当 10 円 00 銭）

120 円 00 銭

（普通配当 110 円 00 銭）

（記念配当 10 円 00 銭）

75.6% 4.37%

当 期 実 績 50 円 00 銭   - -

前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 3 月期）
45 円 00 銭 50 円 00 銭 95 円 00 銭 28.8% 3.53%

（注）前回予想及び今回修正予想の配当性向・株主資本配当率は、2025 年 3 月期の連結業績

予想をもとに算出しております。

以上